INDICAÇÃO Nº      560/2002

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A PROBLEMA DE ÁGUA EMPOÇADA VERIFICADO EM ESQUINA DO  JARDIM ESPLANADA.

Senhor Presidente:

INDICO,   nos  termos  do  Regimento  Interno desta  Casa  de  Leis, diretamente ao Senhor  Prefeito  Municipal, se  digne  Sua Excelência determinar ao setor competente da  Administração  que  tome  as providências necessárias  no  sentido  de solucionar  o  problema  de  água estagnada verificado  na esquina da Rua Benedito da Silva, no Jardim Esplanada.

Referido problema, além de causar mau cheiro, tem propiciado a proliferação de insetos, sendo, portanto, uma questão sanitária,  que  deve  ser solucionada com urgência, pois  vem  afetando o bem-estar dos moradores do lugar.

                                      SALA DAS SESSÕES, 18 de setembro de 2002.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Vice-Presidente – PPS